

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Ferreira Pires, 04
CNPJ. 20.914.305/0001-16 – Fone: (37) 3321-2001 - CEP 35.570-000

COMPRAS
Período: OUTUBRO/2006

DATA	NF	FORNECEDOR	CNPJ	MERCADORIA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
02/10/06		Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	Serviço telefonia	1	SV	3.241,91	3.241,91
02/10/06		Fenaseg-Fed.Nac.Emp.Seg.Priv.e Capit.	33.623.893/0001-80	Seguro Obrigatório 2006 Corsa	1	SV	76,08	76,08
02/10/06		Fenaseg-Fed.Nac.Emp.Seg.Priv.e Capit.	33.623.893/0001-80	Seguro Obrigatório 2006 Astra	1	SV	76,08	76,08
02/10/06		Fenaseg-Fed.Nac.Emp.Seg.Priv.e Capit.	33.623.893/0001-80	Seguro Obrigatório 2006 Tipo	1	SV	76,08	76,08
04/10/06		Solange Fonseca Viana	008.839.056-04	Aluguel para uso do Procon	1	SV	263,00	263,00
04/10/06	281	Raimundo André Leão	05.880.591/0001-52	Assistência Técnica Informática	1	SV	450,00	450,00
04/10/06	1515	Café Frei Coimbra Ltda	20.498.044/0001-09	Café moído	5	KG	8,00	40,00
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Pão doce	112	UN	0,29	32,48
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Pão de sal	9	KG	3,60	32,40
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Bolo de coco	6	UN	3,50	21,00
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Torta morango	3,67	KG	15,50	56,88
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Salgados	9,426	KG	12,00	113,11
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Pão de queijo	9	KG	9,00	81,00
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Patê	2	KG	14,50	29,00
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Broa	2,4	KG	9,00	21,60
04/10/06	3472	Panificadora São Vicente Ltda	18.306.803/0001-34	Bolo sabor	1	UN	2,40	2,40
04/10/06	3623	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo lubrificante	1	LT	7,00	7,00
04/10/06	3622	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo lubrificante	1	FR	24,00	24,00
04/10/06	3622	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Óleo lubrificante	1	LT	9,00	9,00
04/10/06	3620	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Gasolina comum	371,05	LT	2,39	886,81
04/10/06	3619	Posto Lavajato Ltda	16.784.050/0001-47	Gasolina comum	165,32	LT	2,39	395,11
04/10/06	4358	Casa do Telefone Formiguense Ltda	01.891.695/0001-01	Aparelho telefônico	1	PC	34,90	34,90
04/10/06	122632	Seletro Ltda	20.357.968/0001-87	Lâmpada mini-spot 40w	2	PC	3,50	7,00
04/10/06	238	Sérgio dos Reis Gondim	07.205.659/0001-23	Água mineral 20lts	20	GL	3,80	76,00
04/10/06	29336	Sim-Instituto de Gestão Fiscal	25.705.450/0001-00	Serv. Cons.e asses. Contábil	1	SV	2.056,00	2.056,00
04/10/06		Alisson Renato Souza Gomes	008.388.446-77	Lavação, Enceramento e Lubrif.	1	SV	39,33	39,33
04/10/06		Cemig Distribuição S.A.	06.981.180/0001-16	Serviço de energia elétrica	1	SV	72,60	72,60
04/10/06		Serviço Autônomo de Água e Esgoto	16.782.211/0001-63	Serviço de água e esgoto	1	SV	44,3	44,3
04/10/06	2172	M.W.C.Sistemas Eletrônicos Ltda	03.632.499/0001-48	Serv. Sist. de alarme	1	SV	100,00	100,00
04/10/06	1068	Eliana Maria de Melo	03.036.224/000-41	Fotocópia xerográfica	1236	SV	0,12	148,32
04/10/06	1068	Eliana Maria de Melo	03.036.224/000-41	Encadernação	10	SV	2,80	28,00
04/10/06	1472	Fund. Educ.e Cult.de Integ. Oeste MG	38.520.912/0001-67	Veiculação de Inserções na TV	14	SV	40,00	560,00
04/10/06	1153	Fund.Educ.Comunit. Formiguense Ltda	20.501.128/0001-46	Bolsa para estagiários	1	UN	1.383,00	1.383,00
11/10/06		Empresa Bras. de Correios e Telég.	34.028.316/0015-09	Serviços postais e telemáticos	1	SV	132,26	132,26

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Ferreira Pires, 04
CNPJ. 20.914.305/0001-16 – Fone: (37) 3321-2001 - CEP 35.570-000

COMPRAS
Período: OUTUBRO/2006

DATA	NF	FORNECEDOR	CNPJ	MERCADORIA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
13/10/06	4290	Pedro Ferreira da Costa Discos	16.701.864/0001-70	Cabo philips	10	MT	2,20	22,00
13/10/06	4290	Pedro Ferreira da Costa Discos	16.701.864/0001-70	Plug P-02 Stereo	1	UN	3,20	3,20
13/10/06	4290	Pedro Ferreira da Costa Discos	16.701.864/0001-70	Plug RCA Metal	1	UN	3,50	3,50
13/10/06	4290	Pedro Ferreira da Costa Discos	16.701.864/0001-70	Plug RCA Ouro	1	UN	3,00	3,00
17/10/06	1086	José Carlos Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Cartucho preto remanuf. HP629	1	UN	49,99	49,99
17/10/06	1086	José Carlos Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Recarga Cartucho preto HP649	1	UN	25,00	25,00
17/10/06	7557	Sogás Ltda	19.157.361/0001-74	Gás 13kgs	1	UN	35,00	35,00
17/10/06	4001	Auto Peças Paim Ltda	04.144.813/0001-06	Palheta Limp.	1	PC	40,00	40,00
17/10/06	93	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Disquetes 3,5"	10	CX	1,00	10,00
17/10/06	93	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Grampos 26/6	1	CX	2,10	2,10
17/10/06	93	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Envelopes saco ouro	50	UN	0,25	12,50
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Régua plástica 30 cm	3	UN	0,30	0,90
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Tesoura	1	UN	5,25	5,25
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Pasta plástica grampo trilho	3	UN	1,45	4,35
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Envelope p/ cd	20	UN	0,15	3,00
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Pasta plástica c/aba	4	UN	1,50	6,00
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Pasta plástica c/aba	2	UN	1,50	3,00
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Papel esp. A4	100	CX	0,35	35,00
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Papel esp. A4	100	CX	0,39	39,00
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Lápis preto	12	UN	0,30	3,60
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Caneta marca texto	3	UN	1,30	3,90
17/10/06	109	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Grampeador metal	1	UN	26,00	26,00
17/10/06	113	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Envelope saco ouro	500	UN	0,20	100,00
17/10/06	118	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Etiqueta adesiva Laser	100	CX	0,46	46,00
17/10/06	118	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Papel sulfite A4	30	PT	9,90	297,00
17/10/06	122	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Impressão cópias cheque	3	BL	3,33	10,00
19/10/06	6632	AMM - Ass. Mineira de Municípios	20.513.859/0001-01	Inscrição Seminário	1	SV	350,00	350,00
19/10/06	21315	Comercial Geplástico Ltda	22.274.054/0001-88	Toalha de papel branca	10	FD	8,50	85,00
19/10/06		Waldir Pacheco de Macedo	292.779.576-20	Pintura 2 Faixas e Entrada Cam.	1	SV	84,27	84,27
19/10/06	41900	Digiweb Brasil Ltda	00.543.254/0001-56	Hospedagem site	1	SV	92,25	92,25
23/10/06	228	CRT Informática Ltda	05.373.777/0001-15	Tonner Lexmark	1	PC	135,00	135,00
23/10/06	1091	José Carlos Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Cola branca	4	UN	1,20	4,80
23/10/06	1091	José Carlos Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Cola bastão	4	UN	1,99	7,96
23/10/06	1091	José Carlos Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Molhador de dedo	1	UN	2,65	2,65

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Ferreira Pires, 04
CNPJ. 20.914.305/0001-16 – Fone: (37) 3321-2001 - CEP 35.570-000

COMPRAS
Período: OUTUBRO/2006

DATA	NF	FORNECEDOR	CNPJ	MERCADORIA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
23/10/06	1091	José Carlos Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Envelope carta	5	CX	17,90	89,50
23/10/06	1091	José Carlos Fernandes Lima e Cia Ltda	04.754.042/0001-79	Pasta catálogo	4	UN	6,90	27,60
23/10/06	524	Bruno Ricardo Lacerda e Silva Fráfica	04.249.353/0001-80	Impressão de envelopes	1	SV	50,00	50,00
24/10/06	1858	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Manteiga	15	UN	1,90	28,50
24/10/06	1858	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Suco Laranja	30	UN	0,60	18,00
24/10/06	1858	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Suco Abacaxi	30	UN	0,60	18,00
24/10/06	1858	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Leite	36	LT	1,38	49,68
24/10/06	1858	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Açúcar	4	PT	5,17	20,68
24/10/06	1858	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Chá camomila	1	PT	1,10	1,10
24/10/06	1858	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Café 500g	2	UN	3,94	7,88
24/10/06	1858	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Manteiga 500g	3	UN	1,93	5,79
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Filtro de papel	3	UN	1,99	5,97
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Papel higiênico c/a	12	PT	1,59	19,08
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Papel Toalha Guardanapo	12	PT	2,39	28,68
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Guardanapo	5	UN	0,69	3,45
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Limpador de uso geral	3	UN	2,09	6,27
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Limpa pisos	5	UN	3,49	17,45
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Lustra móveis	2	UN	4,95	9,90
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Desinfetante 500ml	2	UN	2,59	5,18
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Detergente 500 ml	3	UN	0,85	2,55
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Sabão em barra c/5	1	PT	2,29	2,29
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Sabão em pó 1kg	2	CX	5,95	11,90
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Alcool 1lt	3	LT	2,79	8,37
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Desinfetante 2lt	4	UN	2,79	11,16
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Cera líquida 750 ml	3	UN	5,95	17,85
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Cera líquida 850 ml	3	UN	2,1	6,30
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Removedor de cera	1	UN	4,49	4,49
24/10/06	1859	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Pano perfex	1	UN	4,49	4,49
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Pano perfex	1	UN	4,30	4,30
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Esponja de aço	2	UN	0,45	0,90
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Esponja de aço	3	UN	1,70	5,10
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Saco de chão	2	UN	1,80	3,60
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Limpa alumínio	1	UN	0,70	0,70
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Refil odorizador	4	UN	2,10	8,40

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Ferreira Pires, 04
CNPJ. 20.914.305/0001-16 – Fone: (37) 3321-2001 - CEP 35.570-000

COMPRAS
Período: OUTUBRO/2006

DATA	NF	FORNECEDOR	CNPJ	MERCADORIA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Água sanitária	2	UN	1,29	2,58
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Vassoura	1	UN	9,49	9,49
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Papel higiênico	4	UN	1,30	5,20
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Sabão em pó 1kg	2	UN	3,59	7,18
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Luva forrada	3	UN	3,40	10,20
24/10/06	1860	Paim e Paim Ltda	01.207.827/0001-33	Copo 200 ml	30	PT	2,16	64,80
24/10/06		Empresa de Transportes Santa Fé Ltda	01.676.274/0001-68	Passagem BH/Formiga	1	SV	31,85	31,85
26/10/06	1676	Viação São Miguel Ltda	19.156.512/0001-70	Serv. Fretamento Eventual	1	SV	1.000,00	1.000,00
26/10/06	4389	Casa do Telefone Formiguense Ltda	01.891.695/0001-01	Aparelho telefônico	1	PC	34,90	34,90
27/10/06	773564	Grandarrel MG Ltda	17.218.983/0001-30	Hospedagem em hotel	1	SV	222,50	222,50
27/10/06	142	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Envelopes p/cd	15	UN	0,15	2,25
27/10/06	142	Sol'Art Papelaria Ltda	07.939.811/0001-00	Mídia CD-R	15	PT	1,30	19,50
27/10/06	40	Proart Promoções Ltda	05.059.537/0001-40	Assinatura jornal	1	SV	45,00	45,00
31/10/06	818	Denise Fonseca e Cia Ltda	02.751.555/0001-09	Despesa com refeições (almoço)	1	SV	160,40	160,40
31/10/06		Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	Serviço telefonia	1	SV	2.997,80	2.997,80
31/10/06	15664	Empresa Folha da manhã S/A	60.579.703/0001-48	Assinatura jornal	1	SV	256,00	256,00
31/10/06		Clube Centenário de Formiga	20.498.267/0001-68	Aluguel Câmara	1	SV	4162,28	4.162,28
31/10/06	304984	Imprensa Oficial do Estado de MG	17.404.302/0001-28	Publicação Edital Pregão	1	SV	77,00	77,00
TOTAL COMPRAS								18.540,01

* Compras efetuadas pela Câmara Municipal de Formiga, referente ao mês de Outubro/2006, para publicação, em atendimento ao art. 16 da Lei Federal 8.666/93.